
Ai sensi dett'art. 55, comma 5" detta tesse C O M U N E D I G A G G I
n' '142190, recepito dalla L.R. n" 48/91, per PROVINCIA Dl MESSINA
l impegno relativo alla presente delibera, si
attesta la copertura finanziaria al cap. _ N. _108_Reg. Del _ 04.12.2008_

ll Responsabile del Servizio

Finanziario

COPIA DI  DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: "Affidamento p.rogetto di eventi finalizzati alla promozione dello sviluppo locale in occasione
delle Festività Natalizie 2008. àssegnazione risorse economiche al Responsabile dell'Area Tecnica".

L'anno duemilaotto il giorno quattro del mese di Dicembre alle ore _13,15,_ e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell'argomento risultano presenti:

N. Ord COMPONENTE OUALIFIGA Presente Assente

ot IADDLTNI FRANCESCO SINDACO x
02 CUNDARI GIUSEPPE ASSESSORE x
o3 CORRENTI GILDA ASSESSORE X

o4 LO GIUDICE CARMELO ASSESSORE x

o5 MARINELLO PAOLO ASSESSORE x

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESCO

Partecipa il Segretarìo Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

ll Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita iconvenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n" 142, recepito dalla L.R. n" 48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- ll responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere ---- F AV O R E V O L E ----

-ll responsabile di ragioneria, perla regolarità contabile, parere ----F AV O R E V O L E----



coD.FISC. 8?000110830
PARTITA IVA : 01 24 I 900834

t i n d a 9o@co m u ne :g a ggi. rlt e. i!

MUNICIPALE

COMUNE d' CAGCI
PROVINCIA d' MESSINA

*

,]TE .

wi
VIA REGINA MARGHERITA, 84/A

TELEIONO; 0942.47160 - 630013
FAXt 0942.4'1703
www.comune. gaggi.me-i t

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

PROPONENTE - IL SINDACO
UFFICIO ISTRUTTORE - AREA TECNICA

OGGETTO! lAffidamento progetto di eventi finallzzatl alla promozione dello
svi luppo locale in occasione del le Fest iv i tà Natal iz ie 2OOa.

nazione r isorse economiche al sabi le del l 'Area Tecnica

IL SINDACO

Premesso che con determina di settore n. 70 del 3/72/2OOB, il Responsabile dell'Area Tecnica
procedeva a l l 'a pprovazione in l inea tecnica del  progetto di  event i  f inal izzat i  a l la promozione
del lo svi luppo locale in occasione del le Fest iv i tà Natal iz ie 2008, per l ' importo complessivo par i
ad  €  15 .000 ,00 ;

Vista la del iberazione di  c.M. n.  107 del  3/ t2/2OOB con la quale si  procedeva al l 'a pprovazione
amministrativa del suddetto progetto dando atto che le necessarie risorse economiche per
f inanziare i l  progetto,  par i  ad € 15,000,00, t rovano al locazione ai  sottoelencat i  intervent i  del
bi lancio corrente eserciz io :

.  Quanto ad € 7.5OO,OO al l ' intervento 2.O9.O2.O7.OOOLi

.  Quanto ad C7,O47,OO al l ' intervento 1.07.02.03.0001;

.  Quanto ad € 453,00 al l ' intervento L .07 .02.03 .0OO2i

Atteso che con il suddetto provvedimento amministrativo si rimandava a successivo atto di
indirizzo politico per l'attuazione del progetto nonché per l'assegnazione delle necessarie
risorse economiche;

Considerato che, nel  Comune di  Gaggi,  con atto.  del  27 lugl io 2005 ai  rogi t i  del  Notaio c.
Pappalardo in Paternò (CT) è stata costituita l?ssociazione Turistica Pro-Loco caggi, che non
ha f inal i tà di  lucro,  con sede in v ia Messina, n.6,  regolarmente iscr i t ta al l 'a lbo regionale del le
Pro Loco ai  sensi  degl i  art icol i  2 e 3 del  D.A. Tur ismo n. 573/7965 e succ. mod. ed int .  g iusto
D.D.G. n.  531/52 TUR del Oa/05/2006;

Atteso che l 'Associazione Tur ist ica Pro-Loco Gaggi è soggetta al le norme degl i  art icol i  36,37 e
38 del  c.c.  ed al le norme del lo statuto nonché al la v igi lanza del l 'Azienda Provinciale Tur ismo di
Messina (oggi Assessorato Tur ismo del la Provincia Regionale di  Messina);

Atteso, altresì, che tra gli scopi dello statuto della Pro-Loco Gaggi è prevista, tra l'altro,
l'attività di "promuovere I organizzare e rcalizzare, festeggiamenti, fiere, convegni, mostre e
spettacol i  pubbl ic i ,  g i te,  escursioni  ed al t ro,  per at t i rare i  tur ist i  nel la local i tà e dare svago di
di let to a quant i  v i  soggiornano";

COMTJNE DEL
Poro Flupiole dell '  À.Lt .\ l ' . ] l .\ l(.\

COMUNE d, CAGGI



Ritenuto di dover affidare allîssociazione Turistica Pro-Loco Gaggi la gestione del progetto di
event i  f inal izzat i  a l la promozione del lo svi luppo locale in occasione del le Fest iv i tà Natal iz ie
2008;

Ritenuto, altresì, di dover assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica le necessarie risorse
economiche per dare copertura ai costi previsti dal progetto, dell'importo complessivo pari ad €
15 .000 ,00 ;

Visto l 'O.A.EE.LL. v igente nel la Regione Sici l iana

PROPONE

Affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, all'Associazione Turistica Pro-Loco
Gaggi,  con sede in Gaggi v ia Messina, n.  6,  regolarmente iscr i t ta al l 'a lbo regionale del le
Pro Loco ai  sensi  degl i  art icol i  2 e 3 del  D.A. Tur ismo n. 573/L965 e succ. mod. ed int ,
giusto D.D.G. n.  531/52 TUR del 04/05/2006, la gest ione del  progetto di  event i
f inal izzat i  a l la promozione del lo svi luppo locale in occasione del le Fest iv i tà Natal iz ie
2008, del l ' importo complessivo di  € 15.000,00, predisposto dal  Responsabi le del l 'Area
Tecnica ed approvato con del iberazione di  G.M. n.  107 del  3/ t2/2O08.

Assegnare al  Responsabi le del l î rea Tecnica la somma di  € 15.OOO,OO, dando atto
che la stessa è allocata ai sottoelencati interventi del bilancio corrente esercizio:

.  Quanto ad € 7.5OO,OO al l ' intervento 2.09.02.07.0001;

.  Quanto ad e7,O47,OO al l ' intervento 1.07.02.03.0001;

.  Quanto ad € 453,00 al l ' intervento 1.07.02.03.0002;

3. Demandare al  Responsabi le del l 'Area Tecnica ogni adempimento di  natura gest ionale,
compresa la l iquidazione del le somme previste dal  progetto,  previa rendicontazione
del le spesa.

4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità e l'urgenza di
dare at tuazione al  progetto in v ista del l ' imminente in iz io del le Fest iv i tà Natal iz ie 2008.

Gaggi,  l ì  4/ t2/2oog

Il Responsabile del Servizio
(a rch. Carlo Pagl ierani)

1 .

2.

COMUNEd'CACCI
O
,T

{bJ
s , G

COMTJNE DEL
Porco Fluviale dell \ L( A1\ I AK/\



PARERI

E Competenza ! Residui

Il Responsabile del servizio finanziario

Somme stanziat€..

Variazioni in aumento,........

Variazioni in diminuzione...

Somme già impegnate.........

Somma disponibile...............

Data

€'lrrlrrlrrl

€'lrrlrrlirl
'LLt lr lr l

ll sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a
norma dell 'art. 13, della legge regionale 3 dicembre 1991,
no 44, che testùalment€ recita:

"Gli impegni dí spesa non possono essere qssunt senzct
qltestazione della reletiva coperîurq frnanziaria dct parte del
responsabile clel semizio finanziario. Senza tale attistazione
I'atto è nullo di dirifto"

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la coperlura della

complessiva spesa di €.

Ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, no 142, come recepito con l,art. l, comma l, lettera i) delta legge
regionale I I dic€mbre 1991, no 48 e modificato dall,art. l2 d€[a L.R. 2311212000, no 30 che così recita:

1) Su ogni propostq di deliberqzione sottoposîa qlla giunta ed al consiglio deve essere richiesto il parere, in ordine
olla sola regolarità tecnicq e contabile, del responsabile del semizlo interessato e qualora comporti impegno di
spesa o diminuzione di entrqta, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolariià contabile.

2) Nel caso in cuí I'ente non abbiafurcion(tri responsabili dei servizi, il parere èéspresso dal segretario dell'ente, ín
relazione elle sue competenze.

3) I soggetti di cui al comma I rispondono in via amminisrrafiya e contabile dei pqreri esDressi.
4) I segretari comunali e provinciali sono responsabilí degli atti e delle proceclire qttuative delle deliberazioni di cui

al comma l, unitamente al funzionario responsabile pròposto.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscdtti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZO
INTERESSATO

Per quanto *""ffilmlmecnica esprime parere:

Data o4'/2- o 8 Il Resoonsabile

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

Per quanto conceme la regolarità contabile esprime parere:

nata?L-\1 7 o e! Il Responsabile



Vista I'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: "Affidamento progetto di eventi finalizzati alla
promozione dello sviluppo locale in occasione delle Festività Natalizie 2008. gssegnazione risorse
economiche al Responsabile dell'Area Tecnica";

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimità di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto: "Affidamento progetto di
eventi finalizzati alla promozione dello sviluppo locale in occasione delle Festività Natalizie 2008,
f,ssegnazione risorce economiche al Responsabile dell'Area Tecnica" che, allegata alla presente, ne
costituisce parte integrante e sostanziale.

Inolfre, ad unanimità

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.l2 della L.R. n' 44/1991, stante la
necessità e l'urgenza di dare attuazione al progetto in vista dell'imminente inizio delle festività Natalizie.



ll presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per confema

ll Presidente

F.to TADDUNI FRANCÉSCO
L'Assessore Anziano

_F.to CORRENTI DOTT.SSA GILDA

ll Segretario Comunale

F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA

ll presente atto è stato pubblicato allAlbo Comunale

dar rr.r2.20o8al 25.12.2o0a 
"" 

u^.îf I

! Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arl. 11 , comma 1 , della L.R. n. 44l'1991 , come modificato dall'art. 127,
comma 21 . della L.R.n'1712OO4.

I l.làStataaffissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno _11.12.2008- per îirhanervi 15 giorni consecutivi.
l_l sarà

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno -03.12.2008-

E essendo decorsi dieci giorni consecutivi dall' inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 4419'1).

E essendo stata dichiarata immediatamente eseculiva (art. 12, comma 2, L.R. 44191).

Lì _03.12.2008_
ll Segretario Comunale

f.to Cundari dott.ssa Antonia

E' copia conforme all'originale, lì

ll Resoonsabile dell'Area Amministrativa
Dott.ssa Cutrufello Concetta

Copia della presente deliberazione è stata lrasmessa per I'esecuzione

all'ufficio

all'ufficio

Lì

ll Rèsponsabile dell'Ufficio di Segreteria


